
1 

 

Obec Vlkov 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vlkov č. 35/2017 
konaného dne 18. 9. 2017  

 

 

Místo konání: kancelář OÚ ve Vlkově 
Čas konání: 19.09 – 21.05 h 
Přítomni: Jiří Nepokoj, Ing. Alena Bartošová, Václav Bartoš, Helena Rezková, Jan Rezek, 
PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D. 
Omluven:  Vladimír Vávrů 
Hosté: dle prezenční listiny 
 

Starosta obce Jiří Nepokoj uvítal přítomné a oznámil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Upozornil přítomné, že jednání zastupitelstva bude nahráváno.  

Program: 

1. Licenční smlouva s Ochranným svazem autorským 
2. Nařízení obce o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 
3. Obecně závazná vyhláška – společné školské obvody základní školy 
4. Vizuální styl obce 
5. Různé 

Schváleno 6 hlasy. 

Zapisovatelem byla navržena účetní obce Ing. Věra Dytrychová, jako ověřovatelé zápisu byli 
určeni Helena Rezková a Václav Bartoš.  Schváleno 6 hlasy. 

Ad 1) Licenční smlouva s Ochranným svazem autorským 

Zastupitelům byla předložena licenční smlouva s Ochranným svazem autorským pro práva 
k dílům hudebním, týkající se autorské odměny za užití hudebních děl při Posezení pod 
lipami dne 1. 7. 2017 ve výši 774 Kč včetně DPH. 

Hlasování: pro:  6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 1/35/2017: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu mezi Obcí Vlkov a Ochranným svazem 
autorským pro práva k dílům hudebním, z. s. Praha za užití hudebních děl při hudební produkci – Posezení 
pod lipami dne 1. 7. 2017 ve výši 774 Kč včetně DPH. 

Ad 2) Nařízení obce o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 

Zastupitelům byl předložen návrh Nařízení obce č. 2/2017 o zákazu podomního 
a pochůzkového prodeje, kterým se nahrazuje nařízení obce č. 1/2017 v důsledku změny 
některých zákonů. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 1 (Jan Rezek). 

Závěr 2/35/2017: Zastupitelstvo obce Vlkov vydává Nařízení Obce Vlkov č. 2/2017, kterým se stanoví 
zákaz podomního a pochůzkového prodeje v obci Vlkov. 

Ad 3) Obecně závazná vyhláška – společné školské obvody základní školy  

Na základě ustanovení § 178 odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, byl zastupitelům předložen návrh obecně závazné vyhlášky 



2 

 

č. 2/2017, kterou se stanoví část společných školských obvodů základní školy. Na základě 
dohody Obce Vlkov se zřizovateli základních škol je území obce Vlkov je částí školského 
obvodu Základní školy a Mateřské školy Rasošky (pro I. stupeň ZŠ) a Základní školy Jaroměř-
Josefov (pro II. stupeň ZŠ). 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 3/35/2017: Zastupitelstvo obce Vlkov vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, kterou se 
stanoví část společného školského obvodu základní školy.  
Území obce Vlkov je částí školského obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola 
a mateřská škola Rasošky, zřízená Obcí Rasošky. Společný školský obvod platí pro I. stupeň základní školy.  
Území obce Vlkov je částí školského obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Jaroměř- 
Josefov, zřízená Městem Jaroměř. Společný školský obvod platí pro II. stupeň základní školy.  

Ad 4) Vizuální styl obce  

Dr. Tikovský seznámil zastupitele s návrhem vizuálního stylu obce, zpracovaného na základě 
zadání obce MgA. Jiřím Tomanem, Ph.D. Návrh vizuálního stylu zahrnuje překres znaku 
a vlajky obce, logotyp, grafické návrhy webových stránek, tiskovin, propagačních předmětů.  

Na návrh Dr. Tikovského bude zasláno Podvýboru pro heraldiku Poslanecké sněmovny 
aktuální výtvarné provedení znaku a vlajky za účelem vložení do registru komunálních 
symbolů, aby byly všem uživatelům naše obecní symboly dostupné v aktuálním provedení. 

Dr. Tikovský doporučil poptat návrh grafiky plakátů a propagačních předmětů a současně 
navrhl stanovit požadavky na vzhled a funkčnost obecních webových stránek, aby byly 
v souladu s vizuálním stylem a plnily funkci moderního komunikačního kanálu mezi 
občanem a úřadem. Zajistí Dr. Tikovský a Ing. Dytrychová. 

Hlasování o jednotném vizuálním stylu: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 4/35/2017: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje a jako komunikační a prezentační nástroj obce 
přijímá jednotný vizuální styl Obce Vlkov vytvořený MgA. Jiřím Tomanem, Ph.D., v červnu 2017, jejž 
definuje "Základní příručka k užití insignií obce v aplikacích vizuální komunikace".   

Ad 5) Různé  

a) Rozpočtová opatření č. 8 -16/2017 
Účetní obce informovala zastupitelstvo o rozpočtových opatřeních č. 8-16/2017, schválených 
starostou v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě usnesení č. 13/28/2016 z 22. 12. 2016.  

 Rozpočtové opatření č. 8/2017: navýšení rozpočtových výdajů o 7 793 Kč u § 3319 
položka 5169 (doprava do Milovic 17. 6. 2017 – akce Mirákulum). 

 Rozpočtové opatření č. 9/2017: přesun rozpočtových výdajů ve výši 6 000 Kč v rámci 
§ 3745 (výdaje na zeleň) z položky 5169 na položku 5139. 

 Rozpočtové opatření č. 10/2017: přesun rozpočtových výdajů ve výši 10 232 Kč 
v rámci § 6171 z položky 5169 na položku 5179 (vizuální styl obce).  

 Rozpočtové opatření č. 11/201: navýšení rozpočtových výdajů ve výši 4 500 Kč 
u § 3319 položka 5169 (doprava do Častolovic 13. 7. 2017 v rámci akce Vlkovské 
prázdniny). 

 Rozpočtové opatření č. 12/2017: navýšení daňových příjmů o 5 594,75 Kč (pol. 
č. 1381 – daňové příjmy z hazardních her). 



3 

 

 Rozpočtové opatření č. 13/2017: přesun rozpočtových výdajů v rámci § 6171 ve výši 
330 Kč (z pol. 5169 na pol. 5363 – pokuta FÚ). 

 Rozpočtové opatření č. 14/2017: přesun rozpočtových výdajů v rámci § 5512 ve výši 
1 528 Kč (z pol. 5137 na pol. 5139 – materiál JSDH). 

 Rozpočtové opatření č. 15/2017: přesun rozpočtových výdajů v rámci § 6171 ve výši 
4 500 Kč (z pol. 5153 na pol. 5151 – vodné). 

 Rozpočtové opatření č. 16/2017: navýšení rozpočtových příjmů o 2 000 Kč § 3399 
pol. 2111 (vratné zálohy prodejcům – jarmark). 

Zastupitelé vzali rozpočtová opatření na vědomí. Rozpočtová opatření budou přílohou 
zápisu.  

b) Letní kino 

Letní kino uskutečněné ve Vlkově na návsi 25. 8. 2017 mělo u návštěvníků velký úspěch 
a obec bude v pořádání letního kina pokračovat i v příštím roce – termín promítání byl 
navržen na pátek 31. srpna 2018. 

c) Kontejner na komunální odpad 

Zastupitelé stanovili termín objednání velkoobjemového kontejneru na komunální odpad, 
který bude přistaven pro občany obce od 29. září do 2. října 2017. Kontejner je určen pouze 
pro komunální odpad, nepatří do něho nebezpečný odpad ani bioodpad (bioodpad a větve 
se odkládají odděleně na hřišti za rybníkem). 

d) Závada na veřejném osvětlení 
Starosta informoval o průběhu řešení závady na veřejném osvětlení na Švamberku. 

e) Exkurze do Drážďan 
Dr. Tikovský navrhl uskutečnit pro občany jednodenní exkurzi do Drážďan dne 11. 11. 2017. 
Zastupitelé souhlasí s tím, aby dopravu uhradila obec. 

Ad 6) Diskuze  

Helena Rezková vznesla připomínku, aby Ing. Korda zakreslil  chybějící úseky v plánu 
kanalizace. 
 
Starosta poděkoval přítomným za účast a stanovil termín příštího zastupitelstva na 
16. října 2017 od 19 hodin.  
 

 

 

 

 

Jiří Nepokoj v. r. 
starosta obce 
 
Ověřovatelé: Helena Rezková v. r. 
  Václav Bartoš v. r. 
  
Zapsala dne 21. 9. 2017 Věra Dytrychová 


